



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,
(dále též „občanský zákoník“ či „OZ“) k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem

„Schodiště – stavební úpravy před kulturním domem v Kopřivnici – 2“

Město Kopřivnice

se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:

Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
Bc. Adam Hanus, starosta
00298077
CZ00298077

(dále jen „objednatel“)

NOSTA, s. r. o.

se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín
Ing. Roman Chromek, jednatel společnosti
47671416
CZ47671416
Ing. Radim Kelnar

(dále jen „zhotovitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

Článek. I. Předmět smlouvy

- 1) Zhotovitel jako subjekt ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se zadávacími podmínkami veřejné podlimitní zakázky **„Schodiště – stavební úpravy před kulturním domem v Kopřivnici – 2“** a rovněž prohlašuje, že je schopen a oprávněn provést předmětnou rekonstrukci (dále též „dílo“) tak, jak je specifikováno v zadávacích podmínkách a v této smlouvě a dále, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že má k dispozici takové kapacity a odborné znalosti, které jsou pro řádné a včasné provedení a předání díla nezbytné. Součástí díla a plnění zhotovitele je i provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, jsou-li tyto příslušnými právními předpisy ve vztahu k dílu nebo jeho části vyžadovány. Zhotovitel potvrzuje, že provedl podklady a pokyny, které obdržel od objednatele a prohlašuje, že je shledal kompletními a vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat.
- 2) Úplnou dokumentaci díla tvoří:
 - a) projektová dokumentace díla vypracována: Kamil Mrva Architects s.r.o., Záhumenní 1358, 742 21 Kopřivnice; 3/2023, s názvem „SCHODIŠTĚ – STAVEBNÍ ÚPRAVY PŘED KULTURNÍM DOMEM V KOPŘIVNICI“,
 - b) zadávací podmínky,
 - c) nabídka uchazeče a
 - d) položkový rozpočet,na které se tímto touto smlouvou odkazuje.
- 3) Nedílnou součástí provedení díla a ceny díla je:
 - a) zřízení a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, vodné, stočné, elektrická energie, teplo apod., odvoz odpadu a likvidace odpadu nebo zajištění uložení odpadu na skládce, včetně jeho odstranění, a to v souladu s příslušnými předpisy, zabezpečení, strážení a ochrana staveniště (a to i po dobu přerušení prací),

- b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla včetně identifikačních a výstražných tabulí na staveništi,
- c) oznámení vlastníkům všech stavbou dotčených sousedních nemovitostí termínu realizace díla, seznámení je s harmonogramem stavebních prací, upozornění je na možná omezení vzniklá v souvislosti s prováděním stavby a vybudováním staveniště. Aktuální postup prací a časový plán bude vždy ze strany zhotovitele s dostatečným časovým předstihem projednáván s provozovateli muzea, kulturního domu a dalších okolních provozoven a objektů, které jsou nebo mohou být prováděním stavby dotčeny,
- d) zajištění a provedení opatření vedoucích k co možná nejmenšímu omezení provozu sousedních provozoven a objektů dotčených stavbou,
- e) projednání případných omezení vstupů a vjezdů ke stavbou dotčeným sousedním nemovitostem s jejich vlastníky a provozovateli v dostatečném předstihu,
- f) zabezpečení bezpečných přístupů pro pěší po celou dobu realizace stavby ke všem okolním provozovnám a objektům vč. příjezdu složek IZS, zabezpečení bezpečného průchodu pro pěší v dotčené oblasti po celou dobu provádění prací, vytvoření bezbariérových obchůzkových tras,
- g) poskytnutí součinnosti objednateli při vyřizování stížností a připomínek občanů a jiných osob souvisejících s předmětem a prováděním díla,
- h) inženýrská činnost a koordinační činnost,
- i) zajištění aktualizace vyjádření správců inženýrských sítí, bude-li potřebné,
- j) vytyčení stávajících inženýrských sítí, vč. zajištění oznámení pracovní činnosti prováděné v jejich ochranných pásmech, a to před zahájením prací na staveništi,
- k) zajištění činností a prací vyplývajících ze stanovisek, povolení, rozhodnutí či vyjádření dotčených správních orgánů, správců inženýrských sítí, jiných dotčených organizací a osob,
- l) při odkrytí stávajících podzemních inženýrských sítí zajištění kontroly jednotlivými správci včetně jejich písemného předání před provedením zpětných zásypů,
- m) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikaly žádné škody na sousedních nemovitostech,
- n) zajištění napojovacího místa odběru energií včetně zajištění měření jejich spotřeby v době realizace díla, úhrada spotřebovaných energií,
- o) zajištění ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození; v této souvislosti odpovídá zhotovitel v plném rozsahu za škody na majetku,
- p) veškeré činnosti související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
- q) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- r) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejného prostranství včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, případné dopravní značení,
- s) zpracování dokumentace přechodného dopravního značení včetně projednání s příslušnými správními orgány,
- t) zajištění všech nezbytných zkoušek, měření, atestů a revizí podle příslušných právních předpisů, technických norem, zejména ČSN a ČSN EN, a případných jiných předpisů platných a účinných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla (úspěšné provedení zkoušek je podmínkou k převzetí díla),
- u) péče o nepředané objekty a konstrukce stavby včetně demontovaných dopravních značek a mobiliáře určených ke zpětnému osazení, jejich ošetřování, pojištění atd.,
- v) provedení doplňujících průzkumů a sond stávajících komunikací souvisejících s realizací díla,
- w) zajištění fotodokumentace o průběhu provádění díla včetně veškerých jeho součástí, a to zejména těch, které budou v průběhu provádění díla zakryty, přičemž každá fotografie bude opatřena datem a popisem podle projektové dokumentace, včetně fotodokumentace stávajícího stavu příjezdových komunikací ke staveništi, nemovitostí nacházejících se v bezprostředním okolí staveniště, které mohou být prováděním díla dotčeny, a stavby a staveniště před zahájením prací,
- x) zajištění průvodní technické dokumentace, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů a dokladů podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména prohlášení o shodě,

- y) zajištění dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu, který určuje projektová dokumentace nebo vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a to ve 3 tištěných vyhotoveních a v 1 elektronickém vyhotovení (na DVD nosič nebo USB flash disku) ve formátech *dwg, *dgn, *xls, *doc, *pdf,
 - z) geodetické práce včetně geodetického zaměření skutečného provedení stavby, vč. zaměření stávajících podzemních objektů odkrytých v průběhu realizace stavby, ve 3 tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě (DVD nosič nebo USB flash disk) ve formátech *dwg, *dgn, *xls, *doc, *pdf podle příslušných právních předpisů, a to zejména výškového a směrového zaměření všech podzemních vedení a zařízení v místě provedení díla a současně i zaměření díla v průběhu jeho provádění, zpracování veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby a jejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení, a zpracování příslušné dokumentace podle příslušných právních předpisů. Součástí bude zaměření skutečných parametrů stavby, vč. podzemních sítí, v rozsahu stanoveném objednatelem (např. skutečné délky kanalizace, odvodňovacích žlabů, ohrubníků, skutečné výměry jednotlivých ploch apod.),
 - aa) zajištění geometrického plánu pro rozdělení pozemků nebo vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku. Geometrický plán ověřený úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem a potvrzený katastrálním úřadem bude předán objednateli, a to ve čtyřech tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě na CD / DVD nosiči / USB flash disku,
 - bb) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě, průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikací, po dokončení stavby úklid do čista dotčených prostranství a přístupových komunikací, uvedení veškerých venkovních ploch dotčených stavební činností do původního stavu (komunikací, zelených ploch apod.),
 - cc) zajištění mobilního sociálního zařízení v průběhu provádění stavby,
 - dd) zajištění, aby nejméně 70 % (hmotnostních) stavebních a demoličních materiálů či odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné vzniklých na staveništi bylo připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, a to v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem; tuto povinnost splní zhotovitel odvozem těchto materiálů a odpadů a následným uložením na řízenou skládku s recyklací; zhotovitel je povinen objednateli předložit písemné doklady o uložení (vážní lístky),
 - ee) v ostatních případech likvidace odpadu, uložení na řízenou skládku nebo jeho jiná likvidace v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů; v případě, že se bude jednat o druhotnou surovinu, bude výtěžek z prodeje náležet objednateli, výtěžek z prodeje bude dokladován zhotovitelem písemnými doklady (příjemkami) a zúčtován v závěrečném vyúčtování stavby, k likvidaci odpadu budou předloženy písemné doklady (vážní lístky),
 - ff) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku a proti vzniku ekologických havárií a škod,
 - gg) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací (realizační, dílenské) potřebných pro úplné provedení díla.
- 4) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele předmětné dílo a objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu.
- 5) Dílo je věcně i časově rozděleno do dvou etap (blíže viz projektová dokumentace):

I. etapa – Realizace schodiště a souvisejících prací

II. etapa – Realizace rampy a souvisejících prací

Etapizace díla je z důvodu zajištění přístupnosti do kulturního domu („KD“). V první etapě by byla prováděna výstavba schodiště. Bezbariérový přístup by byl zajištěn po stávající ocelové rampě. V druhé etapě by se realizovala nová bezbariérová rampa. Přístup do KD by probíhal po novém schodišti. Přesné řešení bude konzultováno před zahájením stavby s provozovatelem KD a zhotovitelem.

- 6) V případě akcí konaných v KD je zhotovitel povinen přerušit provádění prací, které by mohly akce negativně ovlivnit. Postup prací a časový plán bude vždy ze strany zhotovitele konzultován s provozovatelem KD, a to v dostatečném časovém předstihu.
- 7) Objednatel si vyhrazuje právo přerušit provádění prací na díle. Tuto skutečnost objednatel oznámí zhotoviteli nejpozději dva pracovní dny před plánovaným přerušením prací.

Článek II. Místo plnění

- 1) Místem plnění veřejné zakázky jsou parc.č. 1285/7 a 1285/1, k.ú. Kopřivnice. Zhotovitel prohlašuje, že se s místem plnění předmětu smlouvy důkladně seznámil.

Článek III. Doba plnění

- 1) Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo (etapa I. a II.) do **180 kalendářních dnů** od převzetí staveniště. K zahájení plnění dojde nejpozději do 7 kalendářních dnů po předání staveniště zhotoviteli. Zhotovitel je povinen staveniště převzít na výzvu objednatele bez zbytečného odkladu do 3 pracovních dnů od doručení výzvy k převzetí. O předání/ převzetí staveniště pořídí smluvní strany písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

Dílo je věcně i časově rozděleno do dvou etap, přičemž zhotovitel je povinen rovněž dodržet stanovenou dobu plnění jednotlivých etap :

I. etapa - 90 kalendářních dnů (Schodiště)

II. etapa - 90 kalendářních dnů (Rampa)

- 2) Po dokončení I. etapy (část díla) a následně celého díla oznámí neprodleně zhotovitel písemně objednateli, že dílo (část díla) je řádně dokončeno a připraveno k předání. O předání díla (část díla) se smluvní strany zavazují pořídít písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou stran (dále též „Protokol o převzetí předmětu díla“).
- 3) Dílo (část díla) se považuje za řádně dokončené až po odstranění všech případných vad a nedodělků podle předávacího protokolu o předání a převzetí díla, příp. vad a nedodělků, které v protokolu uvedeny nejsou, ale objednatel je při přejímacím řízení nemohl při vynaložení náležité péče zjistit. Podepsáním protokolu o odstranění těchto vad a nedodělků počíná běžet záruční doba.
- 4) Objednatel je povinen dílo (část díla) převzít pouze v případě, že bude bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn převzít dílo (část díla) i v případě, že se v průběhu přejímacího řízení objeví některé nepodstatné ojedinělé vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. Zhotovitel je povinen tyto vady a nedodělky odstranit neprodleně nebo v dohodnutém termínu. Nebude-li takový termín dohodnut, rozumí se tímto, že takové vady a nedodělky budou odstraněny max. do 5 pracovních dnů.
- 5) Zhotovitel je povinen před nebo nejpozději současně s podpisem předávacího protokolu předat objednateli veškeré potřebné příslušenství nezbytné k užívání díla a veškerou dokumentaci související s provozováním a údržbou díla, a to v českém jazyce. Jedná se zejm. o zpracovanou Dokumentaci skutečného provedení stavby, návody k obsluze, prohlášení o shodě, atesty a protokoly o zkouškách díla, doklady o nakládání s odpady a provozní dokumentace (revizní zprávy, revizní a provozní knihy apod., včetně protokolů o zaškolení obsluh jednotlivých zařízení) apod. Nebude-li ke dni předání díla zhotovitelem součástí předávaného díla některý z dokladů nutných k řádnému užívání díla ve smyslu ustanovení tohoto odstavce, za předpokladu, že takový doklad je vyžadován, není objednatel povinen dílo převzít.
- 6) Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty uvedené v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla (resp. etapy) se automaticky prodlužuje v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin:
 - neplnění závazku ze smlouvy na straně objednatele z důvodu nedostatku finančních prostředků pro plynulé financování díla objednatelem;
 - pozastavení, přerušení nebo omezení postupu prací z důvodů výhradně na straně objednatele nebo třetích osob (které nejsou důsledkem vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplnění závazku ze strany zhotovitele);

- v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje zejména živelná pohroma, rozhodnutí znemožňující další postup prací (vydané nikoliv z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný bezpečnostní stav státu, jakož i další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany nezpůsobily, ani jim při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze v provádění díla pokračovat a včas jej dokončit;
- v důsledku nepříznivých klimatických podmínek objektivně bránících provádění díla či dodržení technologických postupů podle ČSN nebo ČSN EN v průběhu provádění díla;

avšak nejdříve ode dne doručení písemného oznámení o vzniku takových okolností na straně smluvní strany, které musí obsahovat i informaci o povaze okolnosti a předpokládanou dobu jejího trvání. Existenci relevantních okolností ve smyslu ustanovení tohoto odstavce je smluvní strana povinna druhé smluvní straně doložit. Důvody a doba omezení postupu prací musí být evidovány v dokumentaci o provádění stavby a odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem stavby (TDS), pokud je objednatelem pověřen.

Článek IV. Cena za dílo, platební podmínky

- 1) Sjednaná cena díla vychází z Přílohy č. 1 této smlouvy – Položkový rozpočet a činí:

11 762 000,00 Kč bez DPH,
2 470 020,00 DPH (21 %)
14 232 020,00 Kč vč. DPH

Sjednaná cena díla je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena díla zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti, ocenění všech činností a nákladů zhotovitele, tedy jak odměnu za vykonanou práci, tak i náhradu vynaložených nákladů, potřebných k realizaci, vyzkoušení a předání díla zhotovitelem včetně zřízení, provozování a likvidace zařízení staveniště pro potřeby zhotovitele a včetně případně potřebných průzkumů, a dále odměnu a náklady ve vztahu k veškerým činnostem ve vztahu k realizaci veřejné zakázky ve smlouvě neuvedeným, o kterých však zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a/nebo na základě předložených podkladů a informací od objednatele měl a mohl vědět. Výše DPH se řídí závaznými právními předpisy.

- 2) Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem v měsíčních intervalech při provádění díla a vždy v poměru k částečnému provedení díla, ve zbytku pak po provedení díla, jeho dokončení a předání, a to podle následujících ustanovení této smlouvy. Na splnění předmětu díla neposkytuje objednatel zálohové platby, nepřipouští se účtování jakékoliv kauce.
- 3) Před vystavením faktury předloží zhotovitel elektronickou podobu soupisu skutečně a řádně provedených prací ke kontrole zástupci objednatele v otevřeném formátu (např. ve formátu *.xls(x) či jiném otevřeném tabulkovém formátu) ve struktuře podle právních předpisů nebo požadavků objednatele. Po odsouhlasení vystaví zhotovitel fakturu, jehož přílohou bude soupis skutečně a řádně provedených prací.
- 4) Pokud v průběhu realizace stavby vznikne nutnost provedení víceprací, budou strany postupovat analogicky podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Provedení víceprací musí být vždy předem písemně odsouhlaseno objednatelem. Vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů, jak jsou stanoveny v položkovém rozpočtu. Pokud nebude možné určit cenu víceprací dle položkového rozpočtu, budou ceny víceprací stanoveny dle cenové soustavy ÚRS platné v době uzavření příslušného dodatku ponížené o 10 % (tj. $0,9 \times \text{hodnota v ÚRS}$). Tam, kde nelze použít způsob ocenění víceprací ani podle předchozí věty, bude zhotovitelem provedena individuální kalkulace podle cen v místě a čase obvyklých.
- 5) V případě, že objednatel požaduje vypustit některé práce na díle (méněpráce), bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy.

- 6) Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami předem sjednány písemnými dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.
- 7) Smluvní strany se dohodly na platebních podmínkách tak, že zhotovitel je oprávněn pravidelně po každém kalendářním měsíci realizace díla vystavit fakturu v rozsahu odpovídající části ceny díla za skutečně a řádně provedené práce za takový kalendářní měsíc. Na základě právě uvedeného způsobu fakturace se dle dohody smluvních stran hradí cena díla až do max. výše 90 %. Zbýlá cena díla v rozsahu minimálně 10% ceny díla je splatná a objednatel tuto uhradí po provedení celého díla včetně odstranění všech vad a nedodělků, jeho dokončení a předání, a to na základě závěrečné faktury. Podmínkou úhrady a nezbytnou přílohou faktury je pro případ fakturace ceny díla za skutečně provedené práce po jednotlivých měsících realizace díla soupis těchto prací a odpovídajících cen dle Položkového rozpočtu, odsouhlasený a podepsaný oprávněnou osobou na straně objednatele. Podmínkou úhrady a nezbytnou přílohou závěrečné faktury je oběma stranami podepsaný Protokol o převzetí předmětu díla, resp. pro případ převzetí předmětu díla s vadami a nedodělkami, které nebrání v užívání, také i potvrzení podepsané oprávněnou osobou na straně objednatele o odstranění všech těchto vad a nedodělků v Protokole o převzetí předmětu díla uvedených.
- 8) Splatnost faktury se stanoví na 30 dnů po jejím doručení objednateli. Veškerá fakturace bude objednateli doručena písemně, prostřednictvím datové schránky nebo na email: info@zohodovitel.cz
- 9) Dnem zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
- 10) Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat náležitosti a přílohy podle příslušných závazných právních předpisů nebo této smlouvy, nemá vůči objednateli jakékoliv právní účinky.
- 11) Zhotovitel prohlašuje, že není ke dni podpisu smlouvy veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátcce, a dále že jeho bankovní účet uváděný ve smlouvě je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení zhotovitele ukáže jako nepravdivé, je objednatel oprávněn zajistit DPH a zaplatit ji příslušnému finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude zhotovitel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátcce po uzavření této smlouvy.

Článek V. Povinnosti objednatele

- 1) Objednatel je povinen za řádně a včas provedené dílo zaplatit sjednanou cenu.
- 2) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k jeho výzvě veškerou potřebnou součinnost.

Článek VI. Povinnosti zhotovitele

- 1) Zhotovitel provede dílo na svoji odpovědnost, náklady a nebezpečí. Zhotovitel postupuje při plnění díla dle smlouvy bez zbytečných průtahů, s odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo musí znát. Svěřil-li zhotovitel provedení činností dle této smlouvy jinému, odpovídá, jako by tyto činnosti prováděl sám.
- 2) Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, ledaže mu objednatel udělí pokyny. Zhotovitel je dále povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na rozpor pokynů s technickou (jinou) normou, právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Zhotovitel je povinen objednatele prokazatelně včas upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelům udělených pokynů
- 3) Bude-li se zhotovitel řídit pokyny objednatele, aniž by jej upozornil na jejich nevhodnost, znamená to, že vhodnost udělených pokynů odsouhlasil a zhotovitel může plnit předmět této smlouvy tak, aby mohly být dodrženy obecně závazné právní předpisy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatel, jestliže na nevhodnost pokynů neupozornil nebo na tuto nevhodnost upozornil a objednatel na dodržení pokynů netrval.

- 4) Zhotovitel je povinen opatřit si všechny podklady a informace, z jejichž povahy vyplývá, že je má opatřit zhotovitel. Zhotovitel je dále povinen objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost informací nebo dokumentace mu předaných objednatelem nebo, aby nedošlo k prodlení s plněním předmětu této smlouvy.
- 5) Bude-li zhotovitel postupovat při plnění předmětu této smlouvy podle objednatelem poskytnutých informací a dokumentů, aniž by upozornil na jejich neúplnost, má se za to, že poskytnuté informace jsou úplné a dostačující k tomu, aby zhotovitel mohl řádně splnit své povinnosti dle této smlouvy.
- 6) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu pro případ způsobení škody svou činností třetím osobám, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 5.000.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele toto pojištění kdykoliv během trvání smlouvy prokázat. Je povinen neprodleně oznámit objednateli vznik pojistné události.
- 7) Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně (dále jen „BOZP a PO“) a zajistí, aby jeho pracovníci dodržovali podmínky vyplývající z předpisů BOZP a PO ve vztahu k realizaci díla a podmínkách stavby.
- 8) Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi a je povinen na své náklady odstraňovat odpady, včetně nebezpečných, a nečistoty vzniklé jeho pracemi a pracemi jeho poddodavatelů. Tato podmínka platí i v případě, že odpad pochází z materiálů, které byly na staveniště dodány ze strany objednatele pro potřeby zhotovitele. Totéž se týká zamezení znečišťování prostor a vozovek mimo staveniště. Při neplnění této povinnosti je objednatel oprávněn zajistit čistotu na staveništi a jeho okolí prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.
- 9) Zhotovitel je povinen likvidovat na svůj náklad odpady vzniklé jeho činností. Pro tyto účely je povinen vést evidenci vzniklých odpadů a jejich likvidace v souladu s příslušnými právními předpisy, kterou je povinen předat objednateli při protokolárním předání díla, popřípadě umožnit objednateli nahlédnutí do ní kdykoli v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději při předání díla objednateli doklady o likvidaci odpadu vzniklého jeho činností při provádění díla. Bez doložení těchto dokladů o likvidaci odpadu není objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít a nedostává se do prodlení s jeho převzetím. Dílo se až do doby splnění této povinnosti zhotovitelem považuje za nedokončené.
- 10) Příjmy z prodeje vybouraných materiálů a konstrukcí – druhotné suroviny (ocel, barevné kovy, ostatní kovy a slitiny) – jsou příjmem objednatele. Množství odprodaných druhotných surovin musí být samostatně průběžně evidováno, objednateli průběžně dokládáno vážními listky odprodaných druhotných surovin a zástupci objednatele pravidelně předkládána k odsouhlasení evidence množství a druhu odprodaných druhotných surovin. Veškerý zisk, který za odběr druhotných surovin inkasoval zhotovitel, zašle zhotovitel objednateli nejpozději při závěrečném vyúčtování ceny za dílo.
- 11) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost při kolaudaci zhotoveného díla a rovněž při veškerých případných veřejnoprávních řízeních o uvedení stavby do zkušebního provozu.
- 12) Pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je změna takového poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval poddodavatel, kterého nahrazuje. Obdobně platí toto ustanovení pro osobu stavbyvedoucího.
- 13) Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 7 kalendářních dnů od předání díla objednateli. Po uplynutí této lhůty je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi jen stroje, výrobní zařízení a materiál, potřebné k odstranění vad a nedodělků, se kterými objednatel dílo převzal. Tyto věci je zhotovitel povinen vyklidit do zahájení předání a převzetí jím odstraněných vad a nedodělků, které byly uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla.

Článek VII. Stavební deník a kontrola provádění díla

- 1) Zhotovitel povede po celou dobu výstavby stavební deník, týkající se díla dle smlouvy, jak mu ukládá § 157 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Záznamy ve stavebním deníku budou prováděny výhradně v českém jazyce osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, tj. osobami uvedenými pro tyto účely v záhlaví této smlouvy.
- 2) Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění díla.
- 3) Záznamy do stavebního deníku provádí mimo osob oprávněných za zhotovitele/ objednatele, subjektů státního dozoru stanovených stavebním zákonem, též zástupce autorského dozoru projektanta. Provádění záznamů do stavebního deníku musí zhotovitel umožnit a strpět.
- 4) Vyžaduje-li to povaha záznamu ve stavebním deníku, musí se protistrana vyjádřit písemně k tomuto záznamu do 3 pracovních dnů po prokazatelném seznámení se zápisem, jinak se má za to, že s prvotním záznamem souhlasí.
- 5) Stavební deník je nezbytnou součástí předání díla, pokud nebude řádně vedený stavební deník předán spolu s dílem, považuje se toto za podstatné porušení smlouvy a vadu díla.
- 6) Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit prováděné práce a požadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.
- 7) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Vedle průběžných kontrol vykonávaných objednatelem budou v průběhu provádění díla konány kontrolní dny, a to v četnosti 1x týdně, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Kontrolní dny budou svolávány objednatelem nebo TDS, zhotovitel je povinen se jich zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob. Kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající TDS nebo zástupcem objednatele. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje TDS nebo zástupce objednatele.
- 8) Zhotovitel je povinen zajistit vyloučení svých zaměstnanců, spolupracujících subjektů nebo jeho poddodavatelů z provádění díla na základě návrhu objednatele. Za oprávněný důvod v návrhu na vyloučení se považuje na straně objednatele zejména:
 - a) nedostatečná kvalita prováděných prací,
 - b) nedodržování jakékoli části technické dokumentace a pokynů objednatele v rozporu s povinnostmi zhotovitele,
 - c) opakované porušení povinností zhotovitele,
 - d) opakované porušení stanovených technických podmínek,
 - e) neposkytování součinnosti odpovědných osob zhotovitele v komunikaci s objednatelem.
- 9) Dnem předání místa plnění/staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na zhotovovaném díle vzniklé jeho činností. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení díla až do jeho předání, ledaže by ke škodě došlo i jinak.
- 10) Dostane-li se zhotovitel do prodlení a přes výzvu objednatele práce nevykoná ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelem, má objednatel právo nechat provést práce třetí osobou. V takovém případě je zhotovitel povinen hradit objednateli všechny s tím spojené zvýšené náklady. Tato skutečnost dává také objednateli právo na odstoupení od smlouvy s tím, že vyčíslená škoda bude uhrazena zhotovitelem.

Článek VIII. Záruční doba

- 1) Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady, faktické i právní, trvalé nebo skryté, odstranitelné i neodstranitelné, u zboží a/nebo služeb, které jsou předmětem smlouvy. Zhotovitel zároveň poskytuje objednateli záruku za veškeré zboží a/nebo služby, které jsou předmětem díla dle smlouvy, a to i v případě, že toto zboží a/nebo služby trpí vadami.

- 2) Zhotovitel poskytuje záruku za řádné a úplné provedení díla (tzn. za provedené práce). Délka záruční doba činí 60 měsíců ode dne řádného dokončení a předání díla dle této smlouvy. Zhotovitel může v záručním listu poskytnout lhůtu delší. Za záruční dobu jednotlivých technologických zařízení (použitý materiál – dodané zboží) se považuje a sjednává délka záruční doby v trvání nejméně 24 měsíců nebo doba delší daná výrobcem tohoto zařízení, je-li tak zhotovitelem výslovně uvedeno v předávacím protokolu nebo je tak uvedeno v záručním listu předaném objednateli. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí díla objednatel.
- 3) Případná údržba předepsaná výrobcem (tzv. záruční prohlídka) nesmí být podmíněna žádným poskytováním úplatných služeb/plnění ze strany zhotovitele nebo jím určených osob. Poskytování případných služeb, kterými je podmíněno trvání záruky zajistí zhotovitel a je zahrnuto v ceně plnění.
- 4) Objednatel je povinen případnou reklamaci vady díla uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co ji zjistil, a to písemně. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně po doručení reklamačního listu, nejpozději do 10 dnů od doručení reklamačního listu a odstranit ji nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 5) Zhotovitel se zavazuje, že v případě uplatnění vad díla objednatel bezplatně odstraní reklamované vady, nebo v případě neodstranitelné vady poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozdílu ceny díla s vadou a bez vady.
- 6) Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatel zavazuje potvrdit objednateli bezodkladně přijetí reklamace vady díla, uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady.
- 7) Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ani během dvojnásobku dob uvedených v odst. 4) tohoto článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel objednateli. Práva objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo objednatele vůči zhotoviteli na uplatnění náhrady škody není dotčeno.
- 8) O odstranění vady musí být sepsán zápis, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo.

Článek IX.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

- 1) Zhotovitel nebo objednatel mohou písemně odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou a dále v případě, že druhá strana poruší smlouvu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku. Aniž by byla dotčena ostatní ustanovení smlouvy, smluvní strany se dohodly, že prodlení zhotovitele delší než 10 dní je stranami považováno za podstatné porušení smlouvy.
- 2) Pokud bude zhotovitel v prodlení s dodržáním lhůty dle této smlouvy, a to stanovené k provedení díla a k odstranění vad a nedodělků a k vyklizení staveniště dle čl. III. odst. 1) nebo odst. 4), čl. VI odst. 12 a čl. VIII. odst. 4), to vše této smlouvy, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den takového prodlení. Toto neplatí, pokud dojde k prodlení v důsledku zavinění objednatele nebo vyšší moci ve smyslu této smlouvy.
- 3) V případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem ve smyslu dle odst. 1) tohoto článku smlouvy, které nespočívá v nedodržení lhůty v případech dle odst. 2) tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši až 100.000,- Kč za každé takové porušení.
- 4) Bude-li zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle, bude zhotoviteli účtována jednorázová sankce 1.000,- Kč za každý zjištěný případ.
- 5) V případě porušení povinností zhotovitele vyplývajících z předpisů BOZP a PO, bude zhotoviteli účtována jednorázová sankce 2.000,- Kč za každý zjištěný případ.
- 6) Bude-li zjištěno, že zhotovitel nemá sjednáno pojištění dle čl. VI odst. 6 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši až 100.000,- Kč.

- 7) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele náleží zhotoviteli pouze účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi na díle ponížené o nároky objednatele. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele náleží zhotoviteli část ceny díla odpovídající provedeným pracím na díle snižena o případné nároky objednatele.
- 8) Při prodlení objednatele s úhradou ceny řádně a včas poskytnutého plnění podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši podpůrně stanovené podle § 1970 OZ.
- 9) Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že objednatel je oprávněn započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám zhotovitele za objednatelem.
- 10) Smluvní pokutu je třeba uplatnit písemně. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty nebo jejím zaplacením není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši nebo zaplacení úroků z prodlení ve výši podle příslušného nařízení vlády. Uplatnění smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty, a to i pro tentýž či obdobný případ porušení povinnosti, je-li smluvní pokuta pro takový případ porušení upravena touto smlouvou zvlášť. Celková výše smluvní pokuty (pokut) není omezena. Nárok na smluvní pokutu vzniká oprávněné straně i v případě, že nevyužije svého práva odstoupit od smlouvy.
- 11) Za škodu způsobenou objednateli se považují taktéž pokuty, příp. jiné sankce za porušení právních předpisů, které bude objednatel povinen zaplatit, došlo-li k porušení právního předpisů z důvodů spočívajících v jednání zhotovitele.
- 12) Za škodu způsobenou objednateli se považuje taktéž škoda vzniklá provedením odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její části, došlo-li k této škodě z důvodů spočívajících v jednání zhotovitele.

Článek X. Závěrečná ustanovení

- 1) Smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě očíslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. Za rovnocennou formu smlouvy nebo dodatku považují strany elektronickou formu ve formátu PDF opatřenou kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany na téže listině.
- 2) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření smlouvy.
- 3) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího zájmu uzavřít smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.
- 4) Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený smlouvou. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.
- 5) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.
- 6) Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu ani postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn provést započtení svých pohledávek vůči objednateli proti pohledávkám objednatele vůči zhotoviteli. Objednatel je oprávněn započítat proti pohledávkám zhotovitele své pohledávky vůči zhotoviteli z této smlouvy.
- 7) Lhůty dle této smlouvy nebo dohodnuté na základě této smlouvy se přiměřeně prodlužují o dobu trvání prodlení druhé smluvní strany, jestliže představuje prodlení druhé strany takovou překážku v plnění první strany, že první strana nemůže v plnění pokračovat, a dále se prodlužují o dobu tzv. vyšší moci, tj. okolností ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 OZ, avšak nejdříve ode dne doručení

písemného oznámení o vzniku takových okolností na straně smluvní strany, které musí obsahovat i informaci o povaze okolnosti a předpokládanou dobu jejího trvání. Existenci relevantních okolností ve smyslu ustanovení tohoto odstavce je smluvní strana povinna druhé smluvní straně doložit.

- 8) Nevyplyvá-li z této smlouvy, jednání stran nebo povahy věci něco jiného, má se za to, že jednáním bez zbytečného odkladu je jednání učiněné do 3 pracovních dnů od rozhodné události.
- 9) Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 10) Změny v kontaktních osobách, údajích o doručování a bankovních údajích lze učinit i jednostranným písemným oznámením s účinností od jeho doručení druhé smluvní straně. Vyžaduje-li tato smlouva písemnou formu jednání, považuje se za ni i jednání učiněné prostřednictvím datových schránek.
- 11) V případě uvedení čísla účtu na faktuře, výzvě k zaplacení náhrady škody či smluvní pokuty nebo na jakékoliv jiné písemnosti, jejímž předmětem bude pokyn či žádost o provedení jakékoliv platby zaslané druhé smluvní straně, odlišného od údaje dříve smluvní stranou sděleného, má přednost údaj uvedený na předmětné písemnosti před údajem dříve stranou smlouvy oznámeným.
- 12) Strana se nemůže dovolat odeslaného e-mailu, pokud ten nebyl prokazatelně doručen. Strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že e-mail je doručen okamžikem doručení potvrzení adresáta e-mailu o jeho přečtení (potvrzením učiněným v rámci nastavených funkcionalit elektronické komunikace, samostatným e-mailem nebo jiným bez obtíží prokazatelným způsobem). Nedoručení e-mailu se nemůže dovolat strana, která v souladu s obsahem odeslaného e-mailu nepochybně jednala.
- 13) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků této smlouvy bez jakýchkoliv dalších podmínek a prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na základě usnesení rady města Kopřivnice č. 1306 ze dne 11. 6. 2024

Příloha č. 1: Položkový rozpočet
Příloha č. 2: Harmonogram prací

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Kopřivnici dne (viz elektronický podpis)

V Novém Jičíně dne (viz elektronický podpis)

**Bc. Adam
Hanus**


Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 2024.07.15 15:27:27 +02'00'

.....
Bc. Adam Hanus, starosta
Město Kopřivnice



Digitálně podepsal
Ing. Roman Chromek
Datum: 2024.07.03
14:17:14 +02'00'

.....
Ing. Roman Chromek, jednatel společnosti
NOSTA, s.r.o.

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **MRVA2** Schody KD Kopřivnice
023-01c

Objednatel:

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

NOSTA s.r.o.
Svatopluka Čecha 2088/13
741 01 Nový Jičín

IČO: **47671416**

DIČ: **CZ47671416**

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			9 494 606,74
PSV			2 089 348,18
MON			270,66
Vedlejší náklady			136 074,42
Ostatní náklady			41 700,00
Celkem			11 762 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	11 762 000,00 CZK
Základní DPH	21 %	2 470 020,00 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

14 232 020,00 CZK

v

dne

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
00	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	177 774,42	37 332,63	215 107,05	2
00	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	177 774,42	37 332,63	215 107,05	2
SO 01	I. etapa - Schodiště	0,00	7 180 925,61	1 507 994,38	8 688 919,99	61
01	I. etapa - Bourání + zemní práce	0,00	1 195 632,97	251 082,92	1 446 715,89	10
02	I. etapa - Nový stav	0,00	5 985 292,64	1 256 911,45	7 242 204,09	51
SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice	0,00	4 403 299,97	924 692,99	5 327 992,96	37
01	II. etapa - Bourání + zemní práce	0,00	1 082 403,07	227 304,64	1 309 707,71	9
02	II. etapa - Nový stav	0,00	3 320 896,90	697 388,35	4 018 285,25	28
Celkem za stavbu		0,00	11 762 000,00	2 470 020,00	14 232 020,00	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			1 050 423,19	8,9
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			897 804,14	7,6
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			702 165,52	6,0
4	Vodorovné konstrukce	HSV			2 579 876,41	21,9
5	Komunikace	HSV			1 141 765,77	9,7
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			8 287,13	0,1
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			8 571,15	0,1
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			509 862,83	4,3
8	Trubní vedení	HSV			100 101,02	0,9
900	HZS	HSV			16 000,00	0,1
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			11 550,75	0,1

93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			6 879,04	0,1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			4 010,40	0,0
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			399 562,94	3,4
96	Bourání konstrukcí	HSV			1 008 141,53	8,6
99	Staveništní přesun hmot	HSV			739 280,43	6,3
711	Izolace proti vodě	PSV			222 805,34	1,9
713	Izolace tepelné	PSV			30 024,28	0,3
764	Konstrukce klempířské	PSV			5 697,04	0,0
766	Konstrukce truhlářské	PSV			335 281,21	2,9
767	Konstrukce zámečnické	PSV			1 119 726,99	9,5
776	Podlahy povlakové	PSV			198 398,72	1,7
783	Nátěry	PSV			177 414,60	1,5
M46	Zemní práce při montážích	MON			270,66	0,0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			310 324,49	2,6
VN	Vedlejší náklady	VN			136 074,42	1,2
ON	Ostatní náklady	ON			41 700,00	0,4
Cena celkem					11 762 000,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice
O:	00 Vedlejší a ostatní náklady
R:	00 Vedlejší a ostatní náklady

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl VN		Vedlejší náklady				136 074,42		
1	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	RTS 24/	Indiv
2	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	RTS 24/	Indiv
3	00511 R	Geodetické práce	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	RTS 24/	Indiv
4	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	92 074,42	92 074,42	RTS 24/	Indiv

zařízení staveniště vč. vybudování
provizorních staveništních komunikací,
oplocení apod., vč. vyčištění staveniště v
průběhu výstavby a po dokončení všech
prací : 1

5	005122 R	Provozní vlivy-ztížené podmínky na staveništi zvýšená opatrnost na nově vybudované plochy v centru města	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00	RTS 24/	Indiv
6	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	RTS 24/	Indiv
7	005122 R1	Provozní vlivy-zimní údržba v případě provádění prací v zimních měsících	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	Vlastní	Indiv

Díl ON		Ostatní náklady				41 700,00		
8	004111020R	Vypracování projektové dokumentace - výrobní + dílenská dokumentace	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	RTS 24/	Indiv
9	004111010R	Průzkumné práce - provedení kopaných sond	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	RTS 24/	Indiv
10	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi vč. zajištění protiprašných a protihlukových opatření	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	RTS 24/	Indiv
11	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	RTS 24/	Indiv
12	00523 R	Zkoušky únosnosti podloží	Soubor	1,00000	4 700,00	4 700,00	RTS 24/	Indiv
13	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	RTS 24/	Indiv
14	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00	RTS 24/	Indiv
15	R004111010R	Průzkumné práce - monitoring objektu včetně passportu (měření ořesů)	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	Vlastní	Indiv

Celkem	177 774,42
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	01	I. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl 1 Zemní práce						359 824,52		
1	113106121RC	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	41,65000	192,48	8 016,79	RTS 24/	RTS 23/I
		úprava napojení na přilehlé komunikace před KD : (32,0+9,65)*1,0		41,65000				
2	113231320RC	Bourání odvodňovacího žlabu, zatíž. C250 š.200 mm	m	24,00000	257,38	6 177,12	RTS 24/	RTS 23/I
3	122201101RC	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	84,45000	465,26	39 291,2	RTS 24/	RTS 23/I
		odstranění zeleně a zeminy prům. tl. 0,75 r : (62,0+25,0)*0,75		65,25000				
		odstranění stávajících podkladních vrstev pod schodištěm tl. 0,2 m : 2,7*24,0*0,2		12,96000				
		odkop pro rozšíření schodiště tl. 0,2 m : 31,2*0,2		6,24000				
4	131201110RC	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	19,96800	1 135,67	22 677,06	RTS 24/	RTS 23/I
		v místech budoucích teras, skladba VII : 30,72*0,65		19,96800				
5	132201212RC	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	24,67948	1 210,11	29 864,89	RTS 24/	RTS 23/I
		opěrná stěna pro schody : 1,0*0,8*2,5		2,00000				
		rýha pro základy schodiště : (31,75+9,025)*0,5*0,65+(29,3+6,96)*0,4*0,5		22,67948				
6	139601102RC	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	13,55000	3 035,64	41 132,92	RTS 24/	RTS 23/I
		výkop patky pódia : 1,75*1,75*0,8*4		9,80000				
		rýha pro drenáž : 3,75		3,75000				
7	162701105RC	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	141,64748	739,94	104 810,64	RTS 24/	RTS 23/I
		odkopávky : 84,45		84,45000				
		hloubení rýhy : 24,67948		24,67948				
		hloubení jam : 19,968		19,96800				
		ruční výkop - patky pódia : 9,8		9,80000				
		drenáž : 3,75		3,75000				
		odpočet pro zpětný obsyp : -1,0		-1,00000				
8	162701109RC	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	708,23740	56,18	39 788,78	RTS 24/	RTS 23/I
		do 15 km : 141,64748*5		708,23740				
9	167101102RC	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3	m3	141,64748	135,18	19 147,9	RTS 24/	RTS 23/I
		141,64748		141,64748				
10	171201201RC	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšk přes 2m	m3	141,64748	53,38	7 561,14	RTS 24/	RTS 23/I
11	175101201RC	Obsyp objektu bez prohození sypaniny	m3	1,00000	1 209,91	1 209,91	RTS 24/	RTS 23/I
		opěrná stěna pro schody : (1,0*0,8*2,5)*0,5		1,00000				

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	01	I. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
12	175101209R0	Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp objektu	m3	1,00000	715,74	715,74	RTS 24/	RTS 23/ I
13	199000002R0	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	141,64748	278,37	39 430,4	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 62		Úpravy povrchů vnější				2 030,40		
14	620991121R0	Zakrývání výplní vnějších otvorů	m2	48,00000	42,30	2 030,40	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 63		Podlahy a podlahové konstrukce				69 433,68		
15	631317230R0	Řezání ŽB desky hl. 0-300 mm, železobeton	m	98,80000	702,77	69 433,68	RTS 24/	RTS 23/ I
		(4,8+6,4)*2		22,40000				
		1,75*4*2		14,00000				
		62,4		62,40000				
Díl 900		HZS				4 800,00		
16	909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	48,00000	100,00	4 800,00	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 94		Lešení a stavební výtahy				2 673,60		
17	941955002R0	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	40,00000	66,84	2 673,60	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 96		Bourání konstrukcí				600 038,61		
18	962031113R0	Bourání příček - stěna vitriny	m2	7,50000	193,69	1 452,68	RTS 24/	RTS 23/ I
		2,5*3,0		7,50000				
19	962052211R0	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového	m3	20,89710	8 306,30	173 577,58	RTS 24/	RTS 23/ I
		bourání opěrných zdí : (3,195+1,173)*0,35*2,0		3,05760				
		(1,2+4,5+6,67+4,665+8,45)*0,35*2,0		17,83950				
20	963053935R0	Bourání ŽB schod.ramen monolit schodišťová ŽB deska : 2,7*24,0	m2	64,80000	2 470,39	160 081,2	RTS 24/	RTS 23/ I
				64,80000				
21	965042141R1	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 pneumat. kladivo, tl. mazaniny 5 - 8 cm	m3	9,88500	5 807,16	57 403,78	RTS 24/	RTS 23/ I
		pochůzí plocha před KD : (307,0-92,1-12,0 5,2)*0,05		9,88500				
22	965042241R1	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm nad 4 m2 pneumat. kladivo, tl. mazaniny nad 20 cm	m3	13,39100	4 735,32	63 410,67	RTS 24/	RTS 23/ I
		Bourání ŽB desky tl. 300 mm v místě dřevěných teras : 6,4*4,8*0,3		9,21600				
		Bourání ŽB desky tl. 200 mm v místě patel pódia : 1,75*1,75*0,2*2		1,22500				
		Bourání ŽB desky tl. 200 mm vedení kanalizace : 29,5*0,5*0,2		2,95000				
23	965048150R0	Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, do 50%	m2	197,70000	108,23	21 397,07	RTS 24/	RTS 23/ I
24	965081923R0	Bourání dlažeb beton.,tl.40 mm, pl.nad 1 m2	m2	362,10000	314,60	113 916,66	RTS 24/	RTS 23/ I

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	01	I. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		před vstupem do KD - odměřeno z dwg : 269,7		269,70000				
		dlažba na stupnicích : 2,65*24		63,60000				
		dlažba na podstupnicích : 0,15*24,0*8		28,80000				
25	965082933R0	Odstranění násypu tl. do 20 cm, plocha na 2 m2, odstranění hutněného násypu tl. 150 mm	m3	4,60800	897,10	4 133,84	RTS 24/	RTS 23/ I
		v místě dřevěných teras : 6,4*4,8*0,15		4,60800				
26	978059631R0	Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2	m2	18,00000	259,17	4 665,06	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 711		Izolace proti vodě				810,70		
27	711140102R0	Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltové pásy přitavením, 2 vrstvy	m2	30,72000	26,39	810,70	RTS 24/	RTS 23/ I
		4,8*6,4		30,72000				
Díl 767		Konstrukce zámečnické				19 795,00		
28	767996802R0	Demontáž atypických ocelových konstr. do 100 kg	kg	500,00000	39,59	19 795,00	RTS 24/	RTS 23/ I
		stojany na kola, nabíjecí stanice, vitrína - odhad cca 500 kg : 500		500,00000				
Díl D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				136 226,46		
29	979081121R0	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	526,50333	231,45	121 859,20	RTS 24/	RTS 23/ I
		odvoz betonu, žb na deponii města pro budoucí využití : 164,52*2		329,04000				
		odvoz ostatních materiálů na skládku do 10 km : 21,94037*9		197,46333				
30	979990107R0	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	21,94037	61,86	1 357,23	RTS 24/	RTS 23/ I
		186,46037-164,52		21,94037				
31	979990107R0	Uložení suti - beton, železobeton - na pozemku města pro budoucí využití	t	164,52000	20,62	3 392,40	Vlastní	Indiv
		bourání opěrných zídek : 50,15		50,15000				
		bourání schodišťové desky : 23,33		23,33000				
		bourání mazanin betonových : 21,75+29,46		51,21000				
		betonová dlažba : 39,83		39,83000				
32	979081111R0	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	186,46037	51,58	9 617,63	RTS 24/	RTS 23/ I
Celkem						1 195 632,97		

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	01	I. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
-----	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-----------------------------------	------------------

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	02	I. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl 1		Zemní práce				85 523,53		
1	171101103R	Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS	m3	24,00000	190,10	4 562,40	RTS 24/	RTS 23/I
		skladba X - podkladní kamenná drť hutněn tl. 250 mm : 96,0*0,25		24,00000				
2	175101201R	Obsyp objektu bez prohození sypaniny	m3	8,00000	500,32	4 002,56	RTS 24/	RTS 23/I
		obsyp patek : 1,75*1,75*0,8*4- 0,75*0,75*0,8*4		8,00000				
3	180402111R	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	20,70000	24,23	501,56	RTS 24/	RTS 23/I
		9,0*2,3		20,70000				
4	181006114R	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 30 cm	m2	20,70000	29,90	618,93	RTS 24/	RTS 23/I
		zatravnění : 9,0*2,3		20,70000				
5	00572400R	Směs travní parková I. běžná zátěž PROF á 25 kg	kg	0,62100	172,69	107,24	RTS 24/	RTS 23/I
		9,0*2,3*0,03		0,62100				
6	10371500R	Substrát zahradnický B VL	m3	6,21000	2 010,45	12 484,89	RTS 24/	RTS 23/I
		zatravnění : 9,0*2,3*0,3		6,21000				
7	583426832R	Kamenivo drcené 16/32	t	57,60000	1 098,02	63 245,95	RTS 24/	RTS 23/I
		skladba X - podkladní kamenná drť hutněn tl. 250 mm : 96,0*0,25*1,8 obsyp patek : (1,75*1,75*0,8*4- 0,75*0,75*0,8*4)*1,8		43,20000 14,40000				
Díl 2		Základy a zvláštní zakládání				638 096,66		
8	215901101R	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační deskou	m2	126,72000	131,97	16 723,24	RTS 24/	RTS 23/I
		Skladba terasy VII : 30,72		30,72000				
		Skladba pod schodištěm X : 96		96,00000				
9	273320160R	Základová deska ŽB z betonu C 30/37, vč.bednění vč. výztuže dle výkresu výztuže D.1.2.2.04	m3	10,20000	14 065,72	143 470,34	RTS 24/	Součtová
		skladba - dlažba před KD - I - (deska d1, deska d2) : (25+21)*0,2 dobetonávka u základových patek pódia : 1,75*1,75*0,2*2-0,75*0,75*0,2*2		9,20000 1,00000				
10	274320050R	Základový pas ŽB z betonu C 30/37, vč. bednění vč. výztuž dle výkresu výztuže D.1.2.2.04, šterkopiskový podklad 10 cm	m3	28,28870	14 628,34	413 816,72	RTS 24/	Součtová
		základ Z1 : 1,0*0,5*2,3 základ schody v úrovni 320,86 m : 0,365*0,99*42,0 základ schody v úrovni 322,06 m : 0,25*0,8*(29,3+6,96) základ Z2 : 1,0*0,5*9,42		1,15000 15,17670 7,25200 4,71000				

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	02	I. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
11	275320050RA	Základová patka ŽB z betonu C 30/37, vč. bednění výztuž 90 kg/m3, šterkopiskový podklad 10 cm	m3	1,68750	15 190,97	25 634,76	RTS 24/	Součtová

základové patky pódia : 0,75*0,75*0,75*4 1,68750

12	R212850002F	Drenáž z trub d 100 mm bet.lože, obsyp kamenivo, geotextilie	m	30,00000	1 281,72	38 451,60	Vlastní	Součtová
----	-------------	--	---	----------	----------	-----------	---------	----------

30 30,00000

Díl 3		Svislé a kompletní konstrukce			201 883,65			
--------------	--	--------------------------------------	--	--	-------------------	--	--	--

13	R311320042F	Zdi nadzákladové ŽB z betonu C 30/37, tl. 25 cm oboustranné bednění kvalita PBS, v výztuže dle výkresu výztuže D.1.2.2.04	m2	24,90500	6 695,28	166 745,95	Vlastní	Součtová
----	-------------	---	----	----------	----------	------------	---------	----------

stěna Z1 : 2,3*2,125 4,88750

stěna Z2 : 9,42*2,125 20,01750

14	R311320042F	Příplatek za bílou barvu betonu	komplet	1,00000	28 131,43	28 131,43	Vlastní	Indiv
15	R311320042F	Příplatek za pohledovou kvalitu betonu	m2	24,90500	281,32	7 006,27	Vlastní	Indiv

stěna Z1 : 2,3*2,125 4,88750

stěna Z2 : 9,42*2,125 20,01750

Díl 4		Vodorovné konstrukce			2 243 258,34			
--------------	--	-----------------------------	--	--	---------------------	--	--	--

16	465921135RC	Kladení dlažby betonové, železobetonové desky	m2	65,00000	2 132,91	138 639,15	RTS 24/	RTS 23/
----	-------------	---	----	----------	----------	------------	---------	---------

skladba VI - velkoformátová tl. 160 mm : 65 65,00000

17	R434121425F	Osazení žebet. stupňů na desku (vč. veškeré potřebné mechanizace - stroje, vakuové přísavky ap.)	m	315,60000	1 758,10	554 856,36	Vlastní	Indiv
----	-------------	--	---	-----------	----------	------------	---------	-------

((32,0+29,8)/2)*8 247,20000

((9,65+7,45)/2)*8 68,40000

18	R430320040F	Schodišťová betonová konstrukce C 25/30	m3	29,12405	33 757,72	983 161,53	Vlastní	Součtová
----	-------------	---	----	----------	-----------	------------	---------	----------

Skladba schody X - betonový podklad pro 19,20000

prefabrikované stupně : 96,0*0,2

(0,3*0,15/2)*((32,0+29,549)/2+9,65)*8 7,27641

rezerva 10% : 26,47641*0,1 2,64764

19	593723026R	Stupeň schodišťový vymývaný 350 x 150 mm, odstín světle šedý, impregnovaný, protiskluz	m	347,16000	1 255,36	435 810,78	RTS 24/	Indiv
----	------------	--	---	-----------	----------	------------	---------	-------

315,6*1,1 347,16000

20	593723032R	Stupeň schodišťový rohový 350 x 150 mm	kus	8,00000	1 248,73	9 989,84	RTS 23/	Indiv
----	------------	--	-----	---------	----------	----------	---------	-------

21	R592453330F	Dlaždice betonová velkoformátová - standard šedá tl. 160 mm	m2	71,50000	1 689,52	120 800,68	Vlastní	Indiv
----	-------------	---	----	----------	----------	------------	---------	-------

skladba VI - Velkoformátová dlažba tl. 160 mm : 65*1,1 71,50000

Díl 5		Komunikace			760 088,85			
--------------	--	-------------------	--	--	-------------------	--	--	--

22	596291111RC	Řezání dlažby tl. 40 mm, vč. příplatku za řezání do oblouku	m	110,00000	299,40	32 934,00	RTS 24/	RTS 23/
----	-------------	---	---	-----------	--------	-----------	---------	---------

odhad : 110 110,00000

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	02	I. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
23	596831111R	Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do maltového lože, vč. spárování	m2	223,58000	1 852,67	414 219,96	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 25+21		46,00000				
		skladba - dlažba před KD - II : 174,88		174,88000				
		skladba - dlažba před KD - III : 112		112,00000				
		odpočet II. etapy : -5,2-92,1-12,0		-109,30000				
24	R599000010F	Rozebrání a oprava přilehlé komunikace před KD rozebrání, očištění, zpětné kladení stávající dlažby	m2	145,77500	415,72	60 601,58	Vlastní	Indiv
		v místech napojení nových schodů, předpokl. cca 3,5 m šířky : (32,0+9,65)*3,5		145,77500				
25	59245340R	Dlaždice betonová 400 x 400 x 40 mm hladká standard šedá	m2	245,93800	808,51	198 843,33	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 25+21		46,00000				
		skladba - dlažba před KD - II : 174,88		174,88000				
		skladba - dlažba před KD - III : 112		112,00000				
		odpočet II. etapy : -5,2-92,1-12,0		-109,30000				
		prořez +10% : 223,58*0,1		22,35800				
26	597092111RS	D+M Žlab odvodňovací	kus	29,50000	1 572,10	46 376,95	RTS 24/	RTS 23/ I
27	597092121RC	D+M Žlabová vpust	kus	3,00000	2 371,01	7 113,03	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 61		Úpravy povrchů vnitřní				1 409,07		
28	R613471453F	Úprava betonových ploch stěrkováním s vyhlazením	m2	1,93750	727,26	1 409,07	Vlastní	RTS 23/ I
		zídky : (2,75+1,2)*0,25		0,98750				
		(2,6+1,2)*0,25		0,95000				
Díl 63		Podlahy a podlahové konstrukce				401 196,82		
29	R631310036F	Mazanina z betonu, tloušťka 20 cm, doplnění vybourané desky v místě vedení kanalizace	m2	14,75000	1 406,57	20 746,91	Vlastní	Součtová
30	631571010RC	Zřízení násypu, podlahy nebo střechy, bez dodávky	m3	30,72000	985,03	30 260,12	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72*1,0		30,72000				
31	632443221RC	Potěr pevnost 25MPa, plocha do 500 m2, tl 50 mm pro pokládku dlažby	m2	129,98000	403,21	52 409,24	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 25+21		46,00000				
		skladba - dlažba před KD - II : 181,28		181,28000				
		odpočet II.etapy : -5,2-92,1		-97,30000				
32	632922953RT	Kladení teras na stavitel. terče plast. výškově stavitelné podstavce 70-110 mm	m2	30,72000	1 260,63	38 726,55	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72		30,72000				
33	R632922911F	Kladení dlaždic 30 x 30 cm	m2	15,36000	575,82	8 844,60	Vlastní	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72*0,5		15,36000				
34	583327631R	Kamenivo těžené 32/63	t	27,64800	1 027,91	28 419,66	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72*0,5*1,8		27,64800				
35	583426831R	Kamenivo drcené 16/32	t	27,64800	1 098,02	30 358,06	RTS 24/	RTS 23/ I

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	02	I. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72*0,5*1,8		27,64800				
36	611981813R	Prkno terasové dřevěné Massaranduba hr/jm 25 x 145 mm	m2	33,79200	4 328,83	146 279,82	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72*1,1		33,79200				
37	611981896R	Hranolek pod terasy exotické dřevo 45 x 70 mm, dvoustranná drážka	m	67,58400	471,28	31 850,99	RTS 24/	RTS 23/ I
38	R592453320R	Dlaždice betonová 300 x 300 x 30 mm hladká standard šedá	m2	16,89600	787,22	13 300,87	Vlastní	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72*0,5*1,1		16,89600				

Díl 8		Trubní vedení				87 865,22		
39	R831350012R	Kanalizace dešťová z trub PVC-KG SN4 D 100 mm hloubka max. 1,5 m	m	29,50000	2 629,03	77 556,98	Vlastní	Součtová
40	8993311111R	Výšková úprava poklopu do 20 cm	kus	1,00000	2 539,24	2 539,24	RTS 24/	RTS 23/ I
41	8991031111R	Osazení poklopu s rámem do 150 kg	kus	4,00000	456,58	1 826,32	RTS 24/	RTS 23/ I
		J2 - kryt pro kotevní body : 4		4,00000				
42	28697212R	Poklop PVC, nosnost 400 kg, d = 315 mm	kus	4,00000	1 485,67	5 942,68	RTS 24/	RTS 23/ I
		J2 - kryt pro kotevní body : 4		4,00000				

Díl 900		HZS				4 800,00		
43	909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	48,00000	100,00	4 800,00	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				6 879,04		
44	9364511111R	Výplň dutin cementopopílkovou suspenzí	m3	1,00000	6 879,04	6 879,04	RTS 24/	RTS 23/ I
		sanace kaveren : 1,0		1,00000				

Díl 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				215 435,84		
45	953761137R	trouba PVC kruhová 317x7,7 mm	m	2,00000	2 525,71	5 051,42	RTS 24/	RTS 23/ I
		J2 - šachtová trouba hladká, dl. 500 mm, 4 ks : 0,5*4		2,00000				

46	R95-99	Opatření pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu (kontrastní značení, drážkování)	komplet	1,00000	30 930,00	30 930,00	Vlastní	Indiv
47	R3	Oprava zídky reprofilační maltou tl. 50 mm + pohledová betonová stěrka	m2	15,00000	5 990,10	89 851,50	Vlastní	Indiv
48	R2	Oprava u sloupů reprofilační maltou	m2	18,00000	4 977,94	89 602,92	Vlastní	Indiv

Díl 96		Bourání konstrukcí				1 101,20		
49	970051160R	Vrtání jádrové do ŽB do D 160 mm	m	0,25000	4 404,80	1 101,20	RTS 24/	RTS 23/ I

Díl 99		Staveništní přesun hmot				497 791,47		
50	998223011R	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	298,13585	1 669,68	497 791,47	RTS 24/	RTS 23/ I

Díl 711		Izolace proti vodě				118 981,15		
51	711111001R	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x asfaltovým penetračním nátěrem	m2	328,83000	37,60	12 364,00	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 25+21		46,00000				

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	02	I. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		skladba - dlažba před KD - II : 181,28		181,28000				
		skladba - dlažba před KD - III : 112		112,00000				
		odpočet etapy II. : -5,2-92,1-12		-109,30000				
		Mezisoučet		229,98000				
		oprava stávajících hydroizolací - odhad cca 50% plochy : 197,7*0,5		98,85000				

52	711141559RZ	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - včetně dodávky asfaltového pásu	m2	328,83000	317,62	104 442,98	RTS 24/	RTS 23/
----	-------------	---	----	-----------	--------	------------	---------	---------

		skladba - dlažba před KD - I : 25+21		46,00000				
		skladba - dlažba před KD - II : 181,28		181,28000				
		skladba - dlažba před KD - III : 112		112,00000				
		odpočet etapy II. : -5,2-92,1-12		-109,30000				
		Mezisoučet		229,98000				
		oprava stávajících izolací - odhad cca 50% plochy : 197,7*0,5		98,85000				

53	998711101R0	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	1,60140	1 357,66	2 174,16	RTS 24/	RTS 23/
----	-------------	--	---	---------	----------	----------	---------	---------

Díl 766	Konstrukce truhlářské					335 281,21		
----------------	------------------------------	--	--	--	--	-------------------	--	--

54	a	D+M - Dřevěný sedací blok - typ A - 2,25x0,6x0,3 m, dubové lepené dřevo, ošetřeno olejem	kus	1,00000	101 368,11	101 368,11	Vlastní	Indiv
----	---	--	-----	---------	------------	------------	---------	-------

55	b	D+M - Dřevěný sedací blok - typ B - 3,2x0,6x0,3 m, dubové lepené dřevo, ošetřeno olejem	kus	2,00000	116 956,55	233 913,10	Vlastní	Indiv
----	---	---	-----	---------	------------	------------	---------	-------

Díl 767	Konstrukce zámečnické					108 005,66		
----------------	------------------------------	--	--	--	--	-------------------	--	--

56	767-R1	vyřezávací profil - pro napojení bezbariérové rampy na ŽB opěrnou stěnu	m	5,00000	567,05	2 835,25	Vlastní	Indiv
----	--------	---	---	---------	--------	----------	---------	-------

57	Z1,2,3	Ocelové zábradlí - hlavní schodiště, jáckl 50/30/3, výška 1,0m, délka 2,7m, žárový pozink+nátěr	kus	3,00000	8 506,16	25 518,48	Vlastní	Indiv
----	--------	---	-----	---------	----------	-----------	---------	-------

58	Z10	Kotevní oko - kulatina pevnostní dn22, otvor 30mm, délka 500mm, trny dn 16mm vč. kotevního úchyty - vysokopevnostní třmen HA2	kus	4,00000	2 371,79	9 487,16	Vlastní	Indiv
----	-----	---	-----	---------	----------	----------	---------	-------

59	Z11,12,13	vodící tyč - jáckl 50/50/3, žárový pozink + nátěr	m	18,18500	3 827,78	69 608,18	Vlastní	Indiv
----	-----------	---	---	----------	----------	-----------	---------	-------

		Z11 : 6,8		6,80000				
		Z12 : 6,515		6,51500				
		Z13 : 4,87		4,87000				

60	998767201R0	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	1 074,49070	0,52	556,59	RTS 24/	RTS 23/
----	-------------	--	---	-------------	------	--------	---------	---------

Díl 776	Podlahy povlakové					198 398,72		
----------------	--------------------------	--	--	--	--	-------------------	--	--

61	776972127R0	Rohož z Al profilů Topwell standard tl. 27 mm	m2	8,45538	21 976,01	185 815,52	RTS 24/	RTS 23/
----	-------------	---	----	---------	-----------	------------	---------	---------

		skladba II - čistící zóna před vstupem : 1,955*4,325		8,45538				
--	--	--	--	---------	--	--	--	--

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 01	I. etapa - Schodiště
R:	02	I. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
62	776976101R	Rám pro zapuštění z Al profilů L	m	12,56000	714,75	8 977,26	RTS 24/	RTS 23/ I
		(1,955+4,325)*2		12,56000				
63	998776101R	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m	t	0,15885	22 700,27	3 605,94	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 783		Nátěry				79 296,21		
64	783711101R	Nátěr olejový tesařských konstrukcí	m2	30,72000	418,93	12 869,53	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba VII - dřevěné terasy : 30,72		30,72000				
65	783896211R	Nátěr betonových povrchů akrylátový 2x	m2	189,30000	331,31	62 716,98	RTS 24/	RTS 23/ I
66	783942602R	Nátěr ochranný Antigraffiti 2x nátěr matný	m2	6,10750	607,40	3 709,70	RTS 24/	RTS 23/ I
		zídky : 2,75*(1,2/2+0,25)		2,33750				
		2,6*(1,2+0,25)		3,77000				

Celkem	5 985 292,64
---------------	---------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice
O:	SO 02 II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	01 II. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl 1		Zemní práce				487 746,69		
1	113106121RC	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	186,00000	115,45	21 473,70	RTS 24/	RTS 23/I
		v místě budoucí rampy a zatravnění : 161		161,00000				
		úprava napojení na přilehlé komunikace		25,00000				
		před KD : 25,0*1						
2	113201111RC	Vytrhání obrubníků chodkových a parkových	m	64,00000	183,13	11 720,32	RTS 24/	RTS 23/I
3	122201101RC	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	32,20000	279,05	8 985,41	RTS 24/	RTS 23/I
		odstranění stávajících podkladních vrstev pod dlažbou tl. 0,2 m : 161*0,2		32,20000				
4	132201212RC	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	175,41163	725,82	127 317,27	RTS 24/	RTS 23/I
		hloubení rýh pro stěny rampy : 2,0*2,65*(4,91+2,17+7,915+3,87+11,344+)		168,05770				
		1,0*0,8*(1,52*2,17+3,87*1,523)		7,35393				
5	151101102RC	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m	m2	84,02885	377,83	31 748,62	RTS 24/	RTS 23/I
		jednostranné pažení : 2,65*(4,91+2,17+7,915+3,87+11,344+1,5)		84,02885				
6	151101112RC	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	84,02885	188,65	15 852,04	RTS 24/	RTS 23/I
7	162701105RC	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 d 10000 m	m3	119,90582	739,94	88 723,11	RTS 24/	RTS 23/I
		odkopávky : 32,2		32,20000				
		hloubení rýhy : 175,41163		175,41163				
		odpočet pro zpětný obsyp : -87,70581		-87,70581				
8	162701109RC	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	599,52910	56,18	33 681,54	RTS 24/	RTS 23/I
		do 15 km : 119,90582*5		599,52910				
9	167101102RC	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3	m3	119,90582	81,08	9 721,96	RTS 24/	RTS 23/I
		119,90582		119,90582				
10	171201201RC	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšce přes 2m	m3	119,90591	32,01	3 838,19	RTS 24/	RTS 23/I
11	175101201RC	Obsyp objektu bez prohození sypaniny	m3	87,70581	725,71	63 648,98	RTS 24/	RTS 23/I
		zpětný obsyp/zásyp zeminou z výkopu (po rampou) cca 50% :						
		hloubení rýh pro stěny rampy : 2,0*2,65*(4,91+2,17+7,915+3,87+11,344+)*0,5		84,02885				
		1,0*0,8*(1,52*2,17+3,87*1,523)*0,5		3,67696				
12	175101209RC	Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp objektu	m3	87,70581	429,36	37 657,37	RTS 24/	RTS 23/I
13	199000002RC	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	119,90582	278,37	33 378,18	RTS 24/	RTS 23/I

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	01	II. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl 62		Úpravy povrchů vnější	1 522,80					
14	620991121R0	Zakrývání výplní vnějších otvorů	m2	36,00000	42,30	1 522,80	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 900		HZS	3 200,00					
15	909 R00	Hzs-nezmeritelne stavebni prace	h	32,00000	100,00	3 200,00	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 94		Lešení a stavební výtahy	1 336,80					
16	941955002R0	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	20,00000	66,84	1 336,80	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 96		Bourání konstrukcí	407 001,72					
17	963053935R0	Bourání ŽB schod.ramen monolit	m2	76,40000	3 286,52	251 090,13	RTS 24/	RTS 23/ I
		bourání rampy ŽB : 14,0+62,4	76,40000					
18	965042141R1	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 pneumat. kladivo, tl. mazaniny 5 - 8 cm	m3	5,46500	7 725,48	42 219,75	RTS 24/	RTS 23/ I
		pochůzí plocha před KD : (92,1+12,0+5,2)*0,05	5,46500					
19	965048150R0	Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, do 50%	m2	109,30000	143,98	15 737,0	RTS 24/	RTS 23/ I
		92,1+12,0+5,2	109,30000					
20	965081923R0	Bourání dlažeb beton.,tl.40 mm, pl.nad 1 m2	m2	109,30000	418,53	45 745,33	RTS 24/	RTS 23/ I
		před vstupem do KD - odměřeno z dwg : 92,1+5,2+12,0	109,30000					
21	965082923R0	Odstranění násypu tl. do 10 cm, plocha nad 2 m2 odstranění kačírku	m3	2,20000	1 458,72	3 209,18	RTS 24/	RTS 23/ I
		odstranění kačírku : 22,0*0,1	2,20000					
22	978041210R0	Odstranění KZS EPS F tl. 100 mm bez omítky	m2	63,67155	323,91	20 623,85	RTS 24/	RTS 23/ I
		(21,627+2,4)*2,65	63,67155					
23	978059631R0	Odsekání vnějších obkladů stěn nad 2 m2	m2	24,00000	344,78	8 274,72	RTS 24/	RTS 23/ I
24	R962031116F	Bourání cihel pálených plných tl. 140 mm - přízdívka	m2	63,67155	315,71	20 101,75	Vlastní	RTS 23/ I
		(21,627+2,4)*2,65	63,67155					
Díl 711		Izolace proti vodě	1 799,99					
25	711130202R0	Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše svislé, asfaltové pásy na sucho, 2 vrstvy	m2	63,67155	28,27	1 799,99	RTS 24/	RTS 23/ I
		(21,627+2,4)*2,65	63,67155					
Díl 764		Konstrukce klempířské	5 697,04					
26	764410850R0	Demontáž oplechování,rš od 100 do 330 mm - odstranění oplechování	m	24,02700	237,11	5 697,04	RTS 24/	RTS 23/ I
		21,627+2,4	24,02700					
Díl D96		Přesuny suti a vybouraných hmot	174 098,03					
27	979081121R0	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	703,43364	231,45	162 809,72	RTS 24/	RTS 23/ I
		odvoz betonu, žb na deponii města pro budoucí využití : 51,54*2	103,08000					
		odvoz ostatních materiálů na skládku do 10 km : 66,70596*9	600,35364					

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	01	II. etapa - Bourání + zemní práce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
28	979990107R0	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	66,70596	61,86	4 126,43	RTS 24/	RTS 23/ I
		118,24596-51,54		66,70596				
29	R979990107R	Uložení suti - beton, železobeton - na pozemku města pro budoucí využití	t	51,54000	20,62	1 062,75	Vlastní	Indiv
		bourání rampy : 27,5		27,50000				
		bourání betonové mazaniny : 12,02		12,02000				
		bourání betonové dlažby : 12,02		12,02000				
30	979081111R0	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	118,24596	51,58	6 099,13	RTS 24/	RTS 23/ I

Celkem						1 082 403,07		
---------------	--	--	--	--	--	---------------------	--	--

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	02	II. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl 1		Zemní práce						117 328,45
1	175101201R	Obsyp objektu bez prohození sypaniny	m3	30,00000	500,32	15 009,60	RTS 24/	RTS 23/ I

obsyp - kolem suterénní stěny : 25,0*0,6*2,0 30,00000

2	181006114R	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 30 cm	m2	17,50000	29,90	523,25	RTS 24/	RTS 23/ I
---	------------	--	----	----------	-------	--------	---------	-----------

výsadba zeleně : 25,0*0,7 17,50000

3	183400010R	Příprava půdy pro výsadbu v rovině, ruční chemické odplevelení, rytí, hnojení	m2	17,50000	58,15	1 017,63	RTS 24/	Součtová
---	------------	---	----	----------	-------	----------	---------	----------

výsadba zeleně : 25,0*0,7 17,50000

4	R184101111F	Výsadba rostlin	m2	17,50000	1 767,43	30 930,03	Vlastní	Indiv
---	-------------	-----------------	----	----------	----------	-----------	---------	-------

výsadba zeleně : 25,0*0,7 17,50000

5	10371500R	Substrát zahradnický B VL	m3	5,25000	2 010,45	10 554,86	RTS 24/	RTS 23/ I
---	-----------	---------------------------	----	---------	----------	-----------	---------	-----------

výsadba zeleně : 25,0*0,7*0,3 5,25000

6	583426832R	Kamenivo drcené 16/32	t	54,00000	1 098,02	59 293,08	RTS 24/	RTS 23/ I
---	------------	-----------------------	---	----------	----------	-----------	---------	-----------

obsyp - kolem suterénní stěny : 54,00000
25,0*0,6*2,0*1,8

Díl 2		Základy a zvláštní zakládání						259 707,48
7	R274320050F	Základový pas ŽB z betonu C 30/37 vč. bednění, vč. výztuže dle výkresu výztuže D.1.2.2.03, štěrkopiskový podklad 10 cm	m3	18,46386	14 065,72	259 707,48	Vlastní	Součtová

základ pro stěnu rampy : 10,12721
0,45*0,82*(22,92+1,17+3,355)

základ pro rampu (příčné zídky) : 1,64920
2,17*1,52*0,5

3,87*1,52*0,5 2,94120

1,5*4,995*0,5 3,74625

Díl 3		Svislé a kompletní konstrukce						500 281,87
--------------	--	--------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

8	319201311R	Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm	m2	63,67155	420,64	26 782,80	RTS 24/	RTS 23/ I
---	------------	---	----	----------	--------	-----------	---------	-----------

suterénní stěna - exteriér (po odstranění stávajících vrstev izolace) : 63,67155
(21,627+2,4)*2,65

9	R311320042F	Příplatek za pohledovou kvalitu betonu	m2	106,24620	281,32	29 889,18	Vlastní	Indiv
---	-------------	--	----	-----------	--------	-----------	---------	-------

rampa - svislé části : 57,76620
(3,29+2,17+7,915+3,87+11,345+4,995)*1,1

1,6*0,4+1,6*1,2*2 4,48000

2,75*1,0 2,75000

rampa - vodorovná plocha : 41,25 41,25000

10	R311320042F	Příplatek za bílou barvu betonových kcí	komplet	1,00000	45 010,29	45 010,29	Vlastní	Indiv
----	-------------	---	---------	---------	-----------	-----------	---------	-------

11	R311320052F	Zdi nadzákladové ŽB z betonu C 30/37, tl. 25 cm oboustranné bednění kvalita PBS, v výztuže dle výkresu výztuže D.1.2.2.03	m2	64,99620	6 132,66	398 599,60	Vlastní	Součtová
----	-------------	---	----	----------	----------	------------	---------	----------

nosná stěny rampy : 57,76620
(3,29+2,17+7,915+3,87+11,345+4,995)*1,1

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	02	II. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		1,6*0,4+1,6*1,2*2		4,48000				
		2,75*1,0		2,75000				

Díl 4		Vodorovné konstrukce	336 618,07					
12	465921135R	Kladení dlažby betonové, železobetonové desky	m2	39,00000	2 132,91	83 183,49	RTS 24/ I	RTS 23/ I
		skladba VI - velkoformátová tl. 160 mm : 39		39,00000				

13	R430320040F	Konstrukce rampy - ŽB beton C 30/37 vč. bednění, vč. výztuže dle výkresu výztuže D.1.2.2.03, povrchové úpravy	m3	12,37011	14 628,34	180 954,17	Vlastní	Součtová
		Skladba IV - vnitřní rampa vč. ztraceného bednění : (1,435*(7,155+2,5))*0,15		2,07824				
		Skladba V - bezbariérová rampy vč. bednění : 1,65*24,95*0,25		10,29188				

14	R592453330F	Dlaždice betonová velkoformátová - standard šedá tl. 160 mm	m2	42,90000	1 689,52	72 480,41	Vlastní	Indiv
		skladba VI - Velkoformátová dlažba : 39*1,1		42,90000				

Díl 5		Komunikace	381 676,92					
15	596291111R	Řezání dlažby tl. 40 mm, vč. příplatku za řezání do oblouku	m	100,00000	299,40	29 940,00	RTS 24/ I	RTS 23/ I
		odhad : 100		100,00000				

16	596831111R	Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do maltového lože, vč. spárování	m2	109,30000	1 852,66	202 495,74	RTS 24/ I	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 5,2		5,20000				
		skladba - dlažba před KD - II : 92,1		92,10000				
		skladba - dlažba před KD - III : 12,0		12,00000				

17	597961111R	Rigol dlážděný do lože z C-/7,5 tl.10cm prefabrik.	m	25,20000	621,37	15 658,52	RTS 24/ I	RTS 23/ I
		25,2		25,20000				

18	R599000010F	Rozebrání a oprava přilehlé komunikace před KD rozebrání, očištění, zpětné kladen stávající dlažby	m2	87,50000	415,72	36 375,50	Vlastní	Indiv
		v místech napojení nových kcí, předpokl. cca 3,5 m šířky : 25,0*3,5		87,50000				

19	59245340R	Dlaždice betonová 400 x 400 x 40 mm hladká standard šedá	m2	120,23000	808,51	97 207,16	RTS 24/ I	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 5,2		5,20000				
		skladba - dlažba před KD - II : 92,1		92,10000				
		skladba - dlažba před KD - III : 12,0		12,00000				
		prořez +10% : 109,3*0,1		10,93000				

Díl 61		Úpravy povrchů vnitřní	6 878,06					
20	R613471453F	Úprava betonových ploch stěrkováním s vyhlazením	m2	9,45750	727,26	6 878,06	Vlastní	RTS 23/ I
		stěna rampy : 34*0,25		8,50000				
		zídka : (2,5+1,33)*0,25		0,95750				

Díl 62		Úpravy povrchů vnější	5 017,95					
---------------	--	------------------------------	-----------------	--	--	--	--	--

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	02	II. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
21	622904112R0	Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 -	2m2	63,67155	78,81	5 017,95	RTS 24/	RTS 23/ I

očištění suterénní stěny : (21,627+2,4)*2,65 63,67155

Díl 63	Podlahy a podlahové konstrukce					39 232,33		
22	632443221R0	Potěr pevnost 25MPa, plocha do 500 m2, 1	m2	97,30000	403,21	39 232,33	RTS 24/	RTS 23/ I

skladba - dlažba před KD - I : 5,2 5,20000

skladba - dlažba před KD - II : 92,1 92,10000

Díl 8	Trubní vedení					12 235,80		
23	899331111R0	Výšková úprava poklopu do 20 cm	kus	1,00000	2 539,24	2 539,24	RTS 24/	RTS 23/ I
24	831350113R0	Napojení kanalizace z trub PVC D 160 mm	m	3,30000	2 938,35	9 696,56	RTS 24/	Součtová

napojení na DK dn 160 mm : 3,3 3,30000

Díl 900	HZS					3 200,00		
25	909 R00	Hzs-nezmeritelné stavební práce	h	32,00000	100,00	3 200,00	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 91	Doplňující práce na komunikaci					11 550,75		
26	917862111R0	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou, lože z 12/15 včetně obrubníku ABO 100/10/25	m	25,00000	462,03	11 550,75	RTS 24/	RTS 23/ I

odměřeno z dwg : 25,0 25,00000

Díl 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					184 127,10		
27	R95-99	Opatření pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu (konstrastní značení, drážkování)	komplet	1,00000	49 346,19	49 346,19	Vlastní	Indiv
28	R1	Oprava stávajících schodů (3 stupně)	m2	3,30000	4 639,50	15 310,35	Vlastní	Indiv
29	R2	Oprava u sloupů reprofilační maltou	m2	24,00000	4 977,94	119 470,56	Vlastní	Indiv

Díl 99	Staveništní přesun hmot					241 488,96		
30	998223011R0	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	144,62928	1 669,71	241 488,96	RTS 24/	RTS 23/ I

Díl 711	Izolace proti vodě					101 213,50		
31	711111001R0	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x asfaltovým penetračním nátěrem	m2	184,73238	37,60	6 945,94	RTS 24/	RTS 23/ I

skladba - dlažba před KD - I : 5,2 5,20000

skladba - dlažba před KD - II : 92,1 92,10000

skladba - dlažba před KD - III : 12,0 12,00000

skladba - rampa vnitřní - IV : 13,85493

(1,435*(7,155+2,5))

Mezisoučet 123,15493

oprava stávajících izolací - odhad cca 50% 61,57746

plochy : 123,15492*0,5

32	7111112001R0	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým penetračním nátěr	m2	63,67155	58,75	3 740,70	RTS 24/	RTS 23/ I
----	--------------	---	----	----------	-------	----------	---------	-----------

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	02	II. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		skladba - suterénní stěna : $(21,627+2,4)*2,65$		63,67155				
33	711141559RZ	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - včetně dodávky asfaltového pásu	m2	184,73238	317,62	58 674,70	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 5,2		5,20000				
		skladba - dlažba před KD - II : 92,1		92,10000				
		skladba - dlažba před KD - III : 12,0		12,00000				
		skladba - rampa vnitřní - IV : $(1,435*(7,155+2,5))$		13,85493				
		Mezisoučet		123,15493				
		oprava stávajících izolací - odhad cca 50% plochy : $123,15492*0,5$		61,57746				
34	711142559RZ	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - včetně dodávky asfaltového pásu	m2	63,67155	344,85	21 957,13	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - suterénní stěna : $(21,627+2,4)*2,65$		63,67155				
35	711823121RT	Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie	m2	63,67155	87,37	5 562,98	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - suterénní stěna : $(21,627+2,4)*2,65$		63,67155				
36	711823129RT	Montáž ukončovací lišty k nopové fólii včetně dodávky lišty	m	24,02700	107,41	2 580,74	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - suterénní stěna : $(21,627+2,4)$		24,02700				
37	998711101RC	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	1,28995	1 357,66	1 751,31	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 713		Izolace tepelné				30 024,28		
38	713131131RC	Montáž tepelné izolace stěn lepením	m2	63,67155	225,41	14 352,20	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - suterénní stěna : $(21,627+2,4)*2,65$		63,67155				
39	28375460R	Polystyren extrudovaný XPS	m3	3,34276	4 554,50	15 224,60	RTS 24/	RTS 23/ I
		skladba - suterénní stěna : $(21,627+2,4)*2,65*0,05*1,05$		3,34276				
40	998713101RC	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do m	t	0,29130	1 536,15	447,48	RTS 24/	RTS 23/ I
Díl 767		Konstrukce zámečnické				991 926,33		
41	Z4	Ocelové zábradlí - vedlejší schodiště, jákl 50/30/3, výška 1,0m, délka 1,375m, žárov pozink+nátěr	kus	1,00000	3 143,26	3 143,26	Vlastní	Indiv
42	Z5	Ocelové zábradlí - vedlejší rampa, jákl 50/30/3, výška 0,9m, délka 9,170m, žárov pozink+nátěr	kus	1,00000	39 927,76	39 927,76	Vlastní	Indiv
43	Z6	Pochozí rošt - pororošt žárově pozinkovaný, oko 34x19, pásek 30x20mm, šířka roštu 600mm	m	25,20000	3 734,64	94 112,93	Vlastní	Indiv

Položkový rozpočet

S:	MRVA2023-01, Schody KD Kopřivnice	
O:	SO 02	II. etapa - Rampy KD Kopřivnice
R:	02	II. etapa - Nový stav

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
44	Z7	Ocelové zábradlí - bezbariérová rampa, jáckl 50/50/3, dl. 22,4m, 3x zalomené, žárový zinek+nátěr	kus	1,00000	40 303,40	40 303,40	Vlastní	Indiv
45	Z8	Vodící tyč - bezbariérová rampa, jáckl 50/50/3, dl. 25,0m, 3x zalomené, žárový zinek+nátěr	kus	1,00000	44 005,45	44 005,45	Vlastní	Indiv
46	Z9	Konzola pod pororošt - ocelový svařenec Jáckl 60/40/3, žárový pozink	kus	28,00000	4 229,79	118 434,12	Vlastní	Indiv
47	ZS1	Ocelové zábradlí - bezbariérová rampa, délka 25,0 m, výška 1,0 m, 3x zalomené povrchová úprava žárový zinek + nátěr RAL7016, profily Jackl 50/30/3, spojovací a kotvicí materiál	kus	1,00000	320 921,49	320 921,49	Vlastní	Indiv
48	ZS2	Ocelové zábradlí - ochoz na terase, délka 22,22 m+2,96 m, výška 1,0 m povrchová úprava žárový zinek + nátěr RAL7016, profily Jackl 50/30/3, spojovací a kotvicí materiál	kus	1,00000	325 966,22	325 966,22	Vlastní	Indiv
49	998767201R0	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšk. do 6 m	%	9 868,14630	0,52	5 111,70	RTS 24/ I RTS 23/ I	

Díl 783	Nátěry	98 118,39
----------------	---------------	------------------

50	783896211R0	Nátěr betonových povrchů akrylátový 2x	m2	109,30000	331,31	36 212,18	RTS 24/ I RTS 23/ I
		skladba - dlažba před KD - I : 5,2		5,20000			
		skladba - dlažba před KD - II : 92,1		92,10000			
		skladba - dlažba před KD - III : 12,0		12,00000			
51	783942602R1	Nátěr ochranný Antigrffiti 2x nátěr matný	m2	101,92000	607,40	61 906,2	RTS 24/ I RTS 23/ I
		stěna rampy : 34*(1,33+0,25)		53,72000			
		rampa - spodní část + čela : 25,0*(0,15+1,62)		44,25000			
		zídka : 2,5*1,33+2,5*0,25		3,95000			

Díl M46	Zemní práce při montážích	270,66
----------------	----------------------------------	---------------

52	460510321R0	Chráníčka kabelová , DN 110 mm	m	3,50000	77,33	270,66	RTS 24/ I RTS 23/ I
----	-------------	--------------------------------	---	---------	-------	--------	---------------------

Celkem	3 320 896,90
---------------	---------------------

Poznámky uchazeče k zadání

ID	Režim úkolu	Název úkolu	Zahájení	Dokončení	
1		Schodiště-stavební úpravy před KD v Kopřivnici	22.07. 24	22.01. 25	
2		Předání a převzetí staveniště	22.07. 24	22.07. 24	
3		SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady	22.07. 24	22.01. 25	
4		00 - Vedlejší a ostatní náklady	22.07. 24	22.01. 25	
5		VN - Vedlejší náklady	22.07. 24	22.01. 25	
6		ON - Ostatní náklady	22.07. 24	22.01. 25	
7		SO 01 - I. etapa - Schodiště	22.07. 24	25.10. 24	
8		01 - I. etapa - Bourání + zemní práce	22.07. 24	09.08. 24	
9		1 - Zemní práce	22.07. 24	02.08. 24	
10		62 - Úpravy povrchů vnější	29.07. 24	02.08. 24	
11		63 - Podlahy a podlahové konstrukce	29.07. 24	09.08. 24	
12		900 - HZS	22.07. 24	09.08. 24	
13		94 - Lešení a stavební výtahy	29.07. 24	09.08. 24	
14		96 - Bourání konstrukcí	29.07. 24	09.08. 24	
15		711 - Izolace proti vodě	29.07. 24	09.08. 24	
16		767 - Konstrukce zámečnické	29.07. 24	09.08. 24	
17		D96 - Přesuny sutí a vybouraných hmot	29.07. 24	09.08. 24	
18		02 - I. etapa - Nový stav	12.08. 24	25.10. 24	
19		1 - Zemní práce	12.08. 24	18.10. 24	
20		2 - Základy a zvláštní zakládání	19.08. 24	20.09. 24	
21		3 - Svislé a kompletní konstrukce	16.09. 24	27.09. 24	
22		4 - Vodorovné konstrukce	16.09. 24	18.10. 24	
23		5 - Komunikace	07.10. 24	18.10. 24	
24		61 - Úpravy povrchů vnitřní	30.09. 24	04.10. 24	
25		63 - Podlahy a podlahové konstrukce	30.09. 24	25.10. 24	
26		8 - Trubní vedení	14.08. 24	20.08. 24	
27		900 - HZS	12.08. 24	18.10. 24	
28		93 - Dokončovací práce inženýrských staveb	14.10. 24	18.10. 24	
29		95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	12.08. 24	30.08. 24	
30		96 - Bourání konstrukcí	19.08. 24	23.08. 24	
31		99 - Staveništní přesun hmot	12.08. 24	18.10. 24	
32		711 - Izolace proti vodě	02.09. 24	06.09. 24	
33		766 - Konstrukce truhlářské	14.10. 24	18.10. 24	
34		767 - Konstrukce zámečnické	07.10. 24	11.10. 24	
35		776 - Podlahy povlakové	07.10. 24	11.10. 24	
36		783 - Nátěry	14.10. 24	18.10. 24	
37		SO 02 - II. etapa - Rampy KD	21.10. 24	22.01. 25	
38		01 - II. etapa - Bourání + zemní práce	21.10. 24	08.11. 24	
39		1 - Zemní práce	21.10. 24	01.11. 24	
40		62 - Úpravy povrchů vnější	28.10. 24	01.11. 24	
41		900 - HZS	21.10. 24	08.11. 24	
42		94 - Lešení a stavební výtahy	28.10. 24	08.11. 24	
43		96 - Bourání konstrukcí	28.10. 24	08.11. 24	
44		711 - Izolace proti vodě	28.10. 24	08.11. 24	
45		764 - Konstrukce klempířské	28.10. 24	08.11. 24	
46		D96 - Přesuny sutí a vybouraných hmot	28.10. 24	08.11. 24	
47		02 - II. etapa - Nový stav	11.11. 24	22.01. 25	
48		1 - Zemní práce	11.11. 24	22.01. 25	
49		2 - Základy a zvláštní zakládání	11.11. 24	22.11. 24	
50		3 - Svislé a kompletní konstrukce	25.11. 24	13.12. 24	
51		4 - Vodorovné konstrukce	09.12. 24	03.01. 25	
52		5 - Komunikace	30.12. 24	03.01. 25	
53		61 - Úpravy povrchů vnitřní	06.01. 25	10.01. 25	
54		62 - Úpravy povrchů vnější	02.12. 24	06.12. 24	
55		63 - Podlahy a podlahové konstrukce	30.12. 24	03.01. 25	
56		8 - Trubní vedení	23.12. 24	27.12. 24	
57		900 - HZS	11.11. 24	22.01. 25	
58		91 - Doplnující práce na komunikaci	23.12. 24	27.12. 24	
59		95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	30.12. 24	03.01. 25	
60		99 - Staveništní přesun hmot	11.11. 24	22.01. 25	
61		711 - Izolace proti vodě	25.11. 24	29.11. 24	
62		713 - Izolace tepelné	02.12. 24	06.12. 24	
63		767 - Konstrukce zámečnické	30.12. 24	22.01. 25	
64		783 - Nátěry	06.01. 25	10.01. 25	
65		M46 - Zemní práce při montážích	18.11. 24	19.11. 24	
66		Předání a převzetí díla	22.01. 25	22.01. 25	